MUNICIPALIDAD . :
PROVINCIAL COMITE DE SELECCION

DE SECHURA LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPS/CS-1

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE
LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO".

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPS/CS~1

En la ciudad de Sechura, Siendo las 14:30 horas del dia 13 del mes de mayo del afio 2024, en la oficina de la Sub
Gerencia de Logistica, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante Resolucién
Gerencial N°089-2024-MPS/GM, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA - CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL EN EL AA.HH. JUAN BAUTISTA DEL DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA -
PIURA” CUI N° 2279595, a fin de efectuar la admision, evaluacion de las ofertas presentadas, calificacion de la

oferta correspondiente segun orden de prelacion y otorgar la buena pro.

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: El quorum necesario que exige la

normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de lossiguientes miembros:

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA
Presidente ﬁrq. Keren Frimwiscas ydle Gerente de Desarrollo Urbano
uancas
Primer Miembro Ing. Rosa Miriam Baca Saba Sub Gerente de Infraestructura
Segundo Miembro Lic. Exgardo AugksioiSiaden Sub Gerente de Logistica

Ortega

I PRESENTACION DE OFERTAS: En el dia sefialado en el cronograma, los siguientes postores

presentaron ofertas de manera electronica a traves del SEACE:

Fecha de
mgi_s_lm. g

. RUCICédigo | MNombreoRazonSocial

1 | 20525333923 | CONSORCIO PIURA 3105/2024 | 12:26:09 | 3/05/2024 12:34:09 Enviado

2 | 20215462910 | NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L 3105/2024 | 12:55:22 | 3/05/2024 12:58:17 Enviado Valido

3 | 20398211414 | CONSORCIO PACHACUTEC 305/2024 | 13:37:27 | 31052024 17:10:20 Enviado | Valido
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ™ o ] .

4 | 20530258620 | coca ANTE S A C 3052024 | 13:44:28 | 3/05/2024 13:44:37 Enviado | Valido

5 | 20601485088 | CIUDANDES S.A.C. 305/2024 | 17:12:09 |  3/05/2024 17:12:24 Enviado | Valido

6 | 20601001994 | CONSORCIO PCM 305/2024 | 20:19:16 |  3/05/2024 21:26:51 Enviado | Valido
CONSTRUCCIONES RCJ EMPRESA

7 | 20525400892 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 3052024 | 21:04:37 | 3/05/2024 21:05:19 Enviado | Valido
LIMITADA

8 | 20607488003 | CONSORCIO ANTARES 305/2024 | 21:12:49 |  3/05/2024 21:45:26 Enviado | Valido

9 | 20526530374 | CONSORCIO ESMAIL 31052024 | 21:38:38 | 30052024 | 23:20:43 Enviado | Valido

10 | 20316313516 | CONSORCIO VIAL SAN JUAN 31052024 | 22:04:03 |  3/05/2024 22:26:10 Enviado | Valido

11 | 20409487913 | CONSORCIO SAN JUAN 3/05/2024 | 23:23:53 | 3/05/2024 23:38:32 Enviado Valido




MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL COMITE DE SELECCION
DE SECHURA LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPS/CS-1
Il ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas, descarga e impresion respectiva, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de la documentacion de presentacion obligatoria
requerida en las bases integradas, obteniendo los siguientes resultados:
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CONSORCIO PIURA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
NOSA CONTRATISTAS NO
GENERALES S.RL. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | qpresponpe | CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO NO NO
PACHACUTEC CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | 5 CUMPLE CUMPLE | NO ADMITIDO
PROYECTOS Y NO HO NO
CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO ADMITIDO
CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE
ESCALANTE SAC
NO NO
CIUDANDES S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | o oceenoype | CUMPLE | NOADMITIDO
CONSORCIO PCM NO | Nnocumpte | cumpe | Nocumpe | . NO CUMPLE NO | o ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCCIONES RCJ NO
ELRL CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ~oeeesponpe | CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO ANTARES CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOADMITIDO
NO NO
CONSORCIO ESMAIL CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOADMITIDO
S::ORC'O VIAL SAN CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
/CONSORCIO SAN JUAN CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO

DE LA NO ADMISION DE OFERTAS

1. CONSORCIO PACHACUTEC

e Laempresa ASEL INGENIEROS S.A.C., la cual forma parte del CONSORCIO PACHACUTEC tiene
impedimento para contratar con el estado, en el presente procedimiento de seleccion, ya que al realizar
una busqueda en el portal de la Ficha Unica del Proveedor y en el Registro de Proveedores del Estado
se puede verificar que los socios de la empresa tienen un hermano que ostenta el cargo de Juez
Especializado de La Corte Superior de Justicia de Piura, y en concordancia con el literal d) del Art. 11
de la Ley de Contrataciones del Estado y ratificado por el Acuerdo de Sala Plena N°003-2022/TCE, los

I~
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Jueces de las Cortes Superiores de Justicia, los Alcaldes y los Regidores tienen impedimento para
contratar con el estado.

Tratandose de los Jueces de las Cortes Superiores y de los Alcaldes, el impedimento aplica para todo
proceso de contratacion durante el ejercicio del cargo; luego de dejar el cargo, el impedimento
establecido para estos subsiste hasta doce (12) meses después y solo en el &mbito de su competencia
territorial.

De acuerdo a lo establecido en el literal h) del art. 11 de la LCE: El impedimento se extiende a El
cényuge, conviviente o los parientes hasta el segundo grado de consanguinidad o afinidad de las
personas sefialadas en los literales precedentes, de acuerdo a los siguientes criterios:

(i) Cuando la relacion existe con las personas comprendidas en los literales c) y d), el impedimento se
configura en el ambito de competencia territorial mientras estas personas ejercen el cargo y hasta doce
(12) meses después de concluido;

Sujetos impedidos (Mumeral 11.1 del articulo 11 | Personas impedidas -
dela segin fiteral h) Ambito del impedimento del literal h)
Ley) en relacion a su
) - ﬂmm mdqm:uo . .
Literal Sujeto enlos lilerales | d¢l cargode! sujeto Hasta 12 meses de dejar elcargo del sujeto ¢) y d)
cyd) Syd
9 Regionales m Procesos de contratacidn en el ambito de lacompetencia temitorial de los sjetos de los
Vicegobemadores ¢l segundo grado de e
Regionales
Consejeros de locGobiemnos
Regonales
oot e T -
9 [Acakes
Regdores
D.N.L - 02846035 SOTO CORTEZ RONALD
SOTO CORTEZ AMILCAR (**) Entidad: CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE FIURA
(SOCIO - EXCEDE EL 30% PART. Y REPRESENTANTE) Cargo: JUEZ ESPECIALIZADO

Periodo: Del 21/06/2013 - Actuslidad
Parentesco: HERMANO(A) DEL DECLARANT

Actualizado al 10/05/2024 a las 2358

5 Se recomienda a la entidad contratante que en el

|
|
caso concreto verifique si el proveedor se I
|

ASEL INGENIEROS SRLTDA.

(art. M Ley de Contrataciones del Estado), pues se
ha identificado informacién que podria generar
indicios de ello.

{clic aqui para ver detalle)

|
encuentra impedido para contratar con el estado

S RUC (Y { 20398211414
« Desempefio: 135- vg}v wﬁp g@g
+. Teléfono () : 073-353037
" Ermail ) : asel_ing@yshooes + 1 0
© Deomicilio ) : PIURA/ PIURA / PIURA Senclones del ok ransicaces
Vermas v 0 0
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Por lo que la oferta del postor CONSORCIO PACHACUTEC, no es admitida, por tener impedimento para
contratar con el estado.

2. PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C.

o La informacion consignada en el Anexo 1 con respecto al numero de ficha de inscripcion de los
poderes del representante legal difiere del nimero de ficha de inscripcion de los poderes del
representante legal tal como se aprecia en |a vigencia de poder obra en folio 3, adicional a ello se ha
omitido la denominacién social de la empresa ya que esta es una SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

El que se suscribe, NATALIA DEL PILAR ALBURQUEQUE CAMACHO postor y/o Representante Legal de PROYECTOS
Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE, identificado_con DN! N° 42403973, con poder inscrito en la localidad de
OFICINA REGITRAL DE PIURA en la Ficha N° 111667002 Asiento N° A00001,

DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacién se sujeta a la verdad:

Que, en la partida electronica N° 11167002 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de PIURA,
consta registrado y vigente el poder a favor de ALBURQUEQUE CAMACHO, NATALIA DEL PILAR, identificado
con DNIL. N° 42403873 , cuyos datos se precisan a continuacién:

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS
ASIENTO: AD00O1

CARGO: GERENTE GENERAL

FACULTADES: ; A I.w ;,."a'ﬂ";
ASIENTO A00001
CONSTITUCION

AMTESAL

Nombre, Denominacion o Razén Social : PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE
SAC
\ | Domicillo Legal : CALLE LOS COCOS 248 LOS EJIDOS DEL NORTE PIURA
\ RUC :20530258620 [ Teléfono(s) : 01886415 |
] X [No [
Correo electrénico : PRI - . S ——

e Finalmente, el formato presentado no corresponde al de una Licitacion Publica, mismo que esta
establecido en las Bases del presente Procedimiento de Seleccion, en el extremo que no debe
contener la informacién MYPE. Es decir, el formato no corresponde a lo establecido de las bases
integradas del procedimiento de seleccion, las cuales son aprobadas mediante Directiva N°001-
2019-0OSCE/CD, Y modificadas, donde se aprueban las bases estandar las cuales son las reglas
definitivas de todo procedimiento de seleccién. En consecuencia, al no encontrarse dentro de los
supuestos de subsanacion establecido en el articulo 60 del RLCE, dicha oferta queda como no
Admitida.

Por lo que la oferta del postor PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C., NOES
ADMITIDA.

o Existe un error aritmético en el calculo de los Gastos Fijos y Gastos Variables tomando como
referencia el % establecido en el pie del presupuesto de la oferta economica del postor, para los
componentes antes mencionados, siendo asi que al realizar la correccién aritmética se obtiene como
resultado un valor que difiere al ofertado.
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= “ROYECTOS ¥ CORRECCION
- CONSTRUCCIONES ARITMETICA
_ ESCALANTE SAC

TOTAL COSTO DIRECTO (A) 5,491,203.15 5,491,203.15

GASTOS GENERALES

GASTOS FIJOS 0.793306% || 43,562.77 43,562.76

GASTOS VARIABLES 2861147% [ 157,113.96 157,113.97

TOTAL GASTOS

GENERALES (B) 3.654453% 200,676.73 200,676.73

UTILIDAD (C) 1% 54,912.93 54,912.93

SUB TOTAL (A+B+C) 5,746,882.81 5,746,882.81

IGV 18.00% 1,034,438.91 1,034,438.91

MONTO TOTAL DE LA

OFERTA 6,781,321.72 6,781,321.72

3. CIUDANDES S.A.C.

e Elsello con el que se firman los diversos anexos de la oferta, no contiene la denominacion de la empresa,
lo cual difiere a lo declarado en el Anexo 1, siendo asi que la razon social completa del postor es
CIUDANDES S.A.C., y no solo CIUDANDES como el sello.

e

NDES

e i
Gerente'General
DNI N® 31658203

o Elsello con el que se visan los documentos no contiene la informacién minima requerida de los datos del
representante legal, ni de la empresa, tal como lo establece claramente el numeral 1.7 del capitulo | de
las Bases (Forma de Presentacion de Ofertas).

\ Por lo que la oferta del postor CIUDANDES S.A.C., no es admitida.

4, CONSORCIO PCM
e Anexo 1: NO CUMPLE
Domicilio Legal de Consorciado 1: Luis Francisco Arrieta Nifio No sefiala direccion. El domicilio debe
sefialar direccion de |a residencia, distrito, provincia y departamento.

. Datos del consorciado 1: . e —

- Nombre, Denominacion o Razén Social: Luis Francisco Afri'ri?ét_iéﬁ_ifﬁp‘
- Domicilio Legal: Piura — Piura - Castilla

o Elobjeto de la convocatoria consignado en el Anexo 3 y el Anexo 4 difiere al objeto de la convocatoria
establecido tanto en las bases integradas y ficha SEACE del presente procedimiento de seleccion,
en el extremo que el objeto consignado no contiene el CUI.
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PCM

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO

ANEXO N° 3

Sefiores

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N” 001-2024-MPS/C5-1
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y
demds documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condlcmnes
detalladas en dichos documentos | scrlbe ofrece la EjECUCIOﬂ de Ia obra: Mﬁ}amm

demas condiciones que se indican
los documentos del procedimiento.

CONSORCIO

rCM

1.2.

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N* 001-2024-MPS/CS-1
Presente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedxmaento de la referencia, me comprcmeta a ejecur.ar la obra mwmmm DE

£ ' H | JUAN MUWAMW DE SEHURA,
gmmﬁmm en e! plazo e doscneutos diez dias (210) dias calendario.

OBJETO DE LA CONVOCATORIA

El presente procedimiento de seleccién tiene por objeto la contratacién de la ejecucién de la obra:
*"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL

AA HH. JUAN BAUTISTA DEL DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA —PIURA"
CUI N® 2279595,

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: ;MEJORAMIENTOD DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATOMAL EN EL

AAHH. JUAN BAUTISTA DEL DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE
SECHURA ; PIURA; CUI N® 2279595 &

"

e Existe un error aritmético en el calculo de los Gastos Fijos y Gastos Variables tomando como
referencia el % establecido en el pie del presupuesto de la oferta econdmica del postor, para los
componentes antes mencionados, siendo asi que al realizar la correccion aritmética se obtiene como

resultado un valor que difiere al ofertado.

|-




MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL COMITE DE SELECCION
DE SECHURA LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPS/CS-1
e e CORRECCION
__CONSORCIOPCM ARITMETICA
TOTAL COSTO DIRECTO (A) 5,224,438.92 5,224,438.92
GASTOS GENERALES 7.00%
GASTOS FIJOS 0.844122% | 44,100.62 44,100.64
GASTOS VARIABLES 6.155878% [ 321,610.10 321,610.09
TOTAL GASTOS bt ey
GENERALES (B) 7.00% | _365,710.72 365,710.73
UTILIDAD (C) 3.00% 156,733.17 156,733.17
SUB TOTAL (A+B+C) il 5,746,882.81 5,746,882.82
IGV 18.00% 1,034,438.91 1,034,438.91
MONTO TOTAL DE LA s ST Ey
OFERTA . e18131.72 6,781,321.73

Por lo que la oferta del postor CONSORCIO PCM, no es admitida.

5. CONSORCIO ANTARES

e El domicilio legal del CONSORCIO ANTARES, declarado en el ANEXO 5 (Promesa de Consorcio)
se encuentra incompleto, ya que no contiene la informacion del distrito, provincia y region en la cual
se ubica.

“e), Fijamos nuestro domicilio legal comiin en PSJ DON BOSCO 142 MZ -A- LOTE 8 -
CHACLACAYO

Por lo que la oferta del postor CONSORCIO ANTARES, no es admitida.

6. CONSORCIO ESMAIL

e Lainformacion declarada en el Anexo 1 no es congruente con la informacion declarada en el
Anexo 5 (Promesa de Consorcio), en cuanto al nombre del consorcio, pues en el Anexo 1 se
presenta como CONSORCIO ESMIAL, sin embargo, en el Anexo 5 y los demés anexos de la
oferta se consiga en nombre de CONSORCIO ESMAIL.

El que sc suscribe, ECHE CARRION CAROLINA DEL ROSARIO, representante comiin del
CONSORCIO ESMIAL, identificada con DNI N°18190364, DECLARO BAJO
JURAMENTO que la signiente informacion se sujeta a la verdad:

a) Integrantes del CONSORCIO ESMAIL:
1. C& TAILSA 5.R.L. (RUC N°20526530374)
2. CONSTRUCTORA LA ESMERALDA E.LR.L. (RUC N°20509687669)

o El sello que se usa para suscribir la oferta contiene informacién contradictoria en el extremo que
contiene un N°® de RUC que, al hacer una busqueda en el portal de SUNAT, dicho RUC le pertenece
alaempresa C & T AILSA S.R.L., y no al CONSORCIO ESMAIL.
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Carolina del Rosars Eche Carrion
Represeniarge Comuan

Resultado de la Bisqueda

Namero de RUC: 20526530374 - C & T AILSA SRL

Tipo Contribuyente: SOC.COM.RESPONS. LTDA

e En el Anexo 6 se ha empleado el pegado de una imagen conteniendo el sello y la firma del
Representante Comun, lo cual no es aceptable dentro de la oferta, tal como lo establece el numeral
1.7 del Capitulo | de las bases del presente procedimiento de seleccion: No se acepta el pegado de
la imagen de una firma o visto.

[ 160500] A 678 i

ESMATL
RUC: 26530374

Carolina Eche Carricn
R ntante Comun

Por todo el sustento anterior, la oferta del postor CONSORCIO ESMAIL, no es admitida.

L. EVALUACION DE OFERTAS

Se prosiguit con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal @) del numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual sefiala que “Cuando la evaluacion del precio sea el (inico factor,
se le otorga el méaximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las deméas ofertas puntajes inversamente

\ proporcionales a sus respectivos precios (...)", obteniéndose:
o MONTO TOTAL PUNTAJE | PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTADO | ECONOMICO | TOTAL | PRELACION
CONSORCIO PIURA $/6781,321.72 | 10000 | 100.00 1
NOSA CONTRATISTAS GENERALES /678132172 100.00 100.00 1
S.RL. ™ ' ‘
CONSORCIO SAN JUAN /678132172 | 10000 | 100.00 1
CONSORCIO VIAL SAN JUAN S/7'532,881.83 80.02 90.02 2
CONSTRUCCIONES RCJ E.LR.L. S/ 7'534,804.91 90.00 90.00 3

Habiéndose verificado un empate se realizo el sorteo en el SEACE teniendo el siguiente resultado:

{oo|




MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL
DE SECHURA

COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPS/CS-1

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA Objeto de la Contratacion :  Obwa
Nomenclatura : LP-SM-1.2024-MPSI/CS.1 Nro. Convocatoria : 1
Descripcion del Objeto CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: ; MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIOAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL AAHH. JUAN
Datos del tem y sorteo
tem 1 Fecha: 13/05/2024
tem CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA:

20525333923 CONSORCIO PIURA 1000 2

20215462910 NOSA CONTRATISTAS GENERALESSRL 1000 3

20316313516 CONSORCIO VIAL SAN JUAN 902 4

20525400892 CONSTRUCCIONES RCJ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 90.0 5
CALIFICACION DE OFERTAS:

ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDERA CON LA CALIFICACION DE OFERTAS SEGUN EL ORDEN
DE PRELACION DETERMINADO, HASTA ENCONTRAR DOS OFERTAS VALIDAS, SEGUN LO ESTIPULADO EN
UMERAL 75.2 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

REQUISITO DE
CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EXPERIENCIA DEL
POSTOR
N° POSTOR CALIFICACIONES DEL PERSONAL ESTADO
CLAVE Eaudaiil Acreditar 1.0 vez
— — quipamiento :
Formacién | Experiencia del el valor referencial
académica | personal clave
1 | CONSORCIO SAN JUAN Al contrato Al contrato Al contrato NO CUMPLE DESCALIFICADA
2 | CONSORCIO PIURA Al contrato Al contrato Al contrato NO CUMPLE DESCALIFICADA
NOSA CONTRATISTAS
3 GENERALES SR.L. Al contrato Al contrato Al contrato NO CUMPLE DESCALIFICADA
4 | CONSORCIO VIAL SAN JUAN Al contrato Al contrato Al contrato CUMPLE CALIFICADA
5 E?:?_TRUCCIONES RCJ Al contrato Al contrato Al contrato NO CUMPLE DESCALIFICADA

DE LA DESCALIFICACION DE OFERTAS

1. CONSORCIO SAN JUAN

ITEM 5: OBRA MPPAITA: REPARACION DE PISTA EN EL (LA) JR. HERMANOS CARCAMOS
DESDE LA PLAZA ALMIRANTE MIGUEL GRAU HASTA PLAZA HERMANOS CARCAMOS EN LA
LOCALIDAD DE 16 PAITA DISTRITO DE PAITA, PROVINCIA DE PAITA DEPARTAMENTO DE
PIURA CUI N° 2402188 por S/ 611,271.42.

Presenta una obra con denominacién de REPARACION, la cual no se encuentra dentro de la definicion
de obras similares.

En Folios 147-150 presenta Contrato de Consorcio con las 3 primeras hojas sin legalizar, NO TIENE
VALIDEZ, asimismo, la cual no se encuentra dentro de la definicion de obras similares.

ITEM 6. REPARACION DE VIAS URBANAS; EN EL (LA) JR. MIRAMAR EN LA LOCALIDAD CALETA
CRUZ, DISTRITO DE LA CRUZ, PROVINCIA TUMBES, DEPARTAMENTO TUMBES. CODIGO
UNIFICADO 2407691 por S/ 232,020.81.
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Presenta una obra con denominacion de REPARACION, la cual no se encuentra dentro de la definicion
de obras similares.

Presenta Contrato de Consorcio con las 3 primeras hojas sin legalizar, NO TIENE VALIDEZ
Por tanto, la oferta del postor CONSORCIO SAN JUAN, NO CALIFICA

. CONSORCIO PIURA

El CONSORCIO PIURA presenta en Folio 42 el Anexo 10, el cual NO CORRESPONDE AL DE LAS BASES
INTEGRADAS. Agreg6 3 columnas: CONTRATISTA, CONSORCIO, PORCENTAJE DE PARTICIPACION
DEL POSTOR O INTEGRANTE DEL CONSORCIO. En ofras palabras, el formato no corresponde al
establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion, las cuales son aprobadas mediante
Directiva N°001-2019-OSCE/CD, Y modificadas, donde se aprueban las bases estandar las cuales son las
reglas definitivas de todo procedimiento de seleccion. En consecuencia, al no encontrarse dentro de los
supuestos de subsanacion establecido en el articulo 60 del RLCE, dicha oferta queda DESCALIFICADA

. NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

El postor presenta en Folio 30 el Anexo 10. Experiencia del Postor en la Especialidad.
En Item 01 del Anexo 10 presenta una obra con denominacion de REPARACION por un monto de S/
2387,777.98, la cual no se encuentra dentro de la definicién de obras similares.

Acredita: S/9°500,777.92 - 2'387,777.98 = 7°112,009.04 (NO CUMPLE)
Por tanto, el Postor NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. queda DESCALIFICADO

CONSTRUCCIONES RCJ E.L.R.L.

En el item N° 2 del Anexo 10 — experiencia en la especialidad, presenta el CONTRATO DE OBRA N° 004-
2019-MDAV-GM, cuya denominacién y nomenclatura del procedimiento es distinto al contemplado en la
CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES y CLAUSULA SEGUNDA: OBJETO del contrato.

Que, al existir una divergencia entre los datos consignados, el comité no valida esta experiencia, por lo que
se desestima la experiencia presentada.

CONTRATO DE OBRA N* 004- 2019 - MDAV - GM

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 009-2019/MDAV-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA “CONSTRUCCION DE PAVIMENTO ¥ VEREDAS

DEL ASENTAMIENTO H! RTO F 1, DI DE AGUAS VERDES — ZARUMILLA
—=TUMBES 1l ETAPA ~ NI AY VALP;

Conste por el presente documento la contratacidn de la efecucidn de obra “CONSTRUCCION DE PAVIMENTO Y VEREDAS
DEL ASENTAMIENTO HUMANO ALBERTO FUNIMORI, DISTRITO DE AGUAS VERDES - ZARUMILLA - TUMBES 11l ETAPA —
CALLE NICARAGUA Y CALLE VALPARAISO™,, que celebra da una parte MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES,
en adelante LA ENTIDAD, con RUC N"20172278079, con dumicilio legal en AV. REPUBLICA DEL PERU N° 339 - AGUAS
VERDES, debidamente representada por su GERENTE GENERAL MUNICIPAL C.P.C. CARLOS ALBERTO SOCOLA TORRES,
identificado con DNI N 41267513, debidamente autarizade con RESOLUCION de ALCALDIA N* $09-2019-MDAV-ALC,
da otra parte la Empresa CONSTRUCCIONES RO ELR.L, con RUC 20525400892 con domicifio legal CALLE ALFONSO
UGARTE N" 331 INTERIOR 207 - TUMBES, debidamente representado por su TITULAR GERENTE EDWIN RICHARD CASTRO
JIMENEZ, con DNI BO610969, segun certificado de vigencia inscrito en la Partida Electronica N*11008402 Del Registro De
Personas Jurldicas De La Oficing Registral De Tumbes, a quien en delante de denominar EL CONTRATISTA en los términos
y condicones siguientes:

CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES

Con facha 10 de Octubre del 2019, se otorgs la buena pro de la LICITACION PUBLICA N* -009-2019/MDAV.CS- PRIMERA
CONVOCATORIA, para la contratacion de la ajecucidn de la obra "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO Y VEREDAS DiL
ASENTAMIENTO HUMAND ALBERTO FUJNIMORI, DISTRITO Df AGUAS VERDES ~ ZARUMILLA ~ TUMBES 11 ETAPA ~ CALLE
NICARAGUA Y CALLE VALPARAISO®, cuyos detalles ¢ importe constan en los documentos integrantes del presente
contrato.

CLAUSULA SEGUNDA: QRIETO

El presente contrato tiene por objeto la ejecucién de la cbra “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR DE LA CALLE JUAN VELAZICO ALVARADO, CALLE MARCO FELIPE, CALLE CESAR MANRIQUE, CALLE RONCIN
DAVIS Y CALLE URUGUAY DEL AAKH. LOS GERANIOS, DISTRITO DE AGUAS VERDES ~ TARUMILLA - TUMBES 1l ETAPA".
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Asimismo, al desestimarse dicha experiencia, el postor acredita un monto facturado de S/ 6,408,470.07, no
cumpliendo con el requisito de calificacion para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.

Por tanto, dicha oferta queda DESCALIFICADA.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE
DE PRELACION POSTOR TOTAL
1 CONSORCIO VIAL SAN JUAN 90.02 Puntos

L. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO
DE LA LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL AA.HH. JUAN BAUTISTA DEL DISTRITO
DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA - PIURA” CUI N° 2279595, AL POSTOR CONSORCIO VIAL
SAN JUAN (CONFORMADO POR GRUPO EMPRESARIAL DE LOGISTICA INTEGRAL S.A.C., CON RUC N°
20461112227 Y D & V INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., CON RUC N° 20316313516),
POR EL IMPORTE DE SU OFERTA ECONOMICA DE S/ 7,532,881.83 (SIETE MILLONES QUINIENTOS
TREINTA'Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 83/100 SOLES)

NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 19:50 HORAS DEL MISMO DIA, SE PROCEDE A LA
REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN SENAL
DECONFORMIDAD.

POR EL COMITE DE SELECCION:
ARG, KAREN FRANCISCA ING. ROSA MIRIAM LIC. EDGARDO AUGUSTO
AYALA HUAYCAS BACA SABA SIADEN ORTEGA
PRESIDENTE TTILAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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